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Punkt 30: Anvendelse af gammel bane fra Randers til Uggelhuse

05.04.06-A00-1-16

Resume
Der er forskellige ønsker til anvendelse af den gamle bane mellem Randers og Allingåbro. Forvaltningen fremlægger de
forskellige muligheder til udvalgenes drøftelse.

Sagsfremstilling
Der har været afholdt indledende møder mellem Norddjurs Kommune og Randers Kommune om anvendelsen af den
gamle bane mellem Randers og Allingåbro. Strækningen er oplagt at anvende som enten sti eller til udvidelse af den
eksisterende ordning med skinnecykler, der i dag fungerer på en del af strækningen. Banestrækningen fremgår af vedlagte
kortbilag.

Skinnecykler
Forvaltningen har modtaget et konkret forslag fra Randers Fjords Feriecenter om etablering af skinnecykling. Randers
Fjords Feriecenter ser gode muligheder for, at skinnecykling kan blive en attraktion og ønsker afklaret forskellige
spørgsmål inden de går i gang med at søge diverse fonde. Forslaget "Skinnecykler 2" er vedlagt som bilag.

Randers Fjords Feriecenter ønsker følgende afklaret (jf. det vedlagte forslag):

�Hvad er tidshorisonten for kommunernes etablering af cykelsti på banelegemet mellem Randers og Allingåbro?
�Er der mulighed for at kunne køre skinnecykler fra Randers i en periode? Det er nødvendigt med en tidshorisont
for at kunne søge eksterne midler (nye skinnecykler mv.)
�Er det muligt at få f.eks. 2 år til at løbe noget i gang? Og efterfølgende mindst 5 år til en driftsfase? Dvs. hvis vi
ikke kan få skinnecykler i gang på 2 år, frafalder vi ønsket. Hvis vi får skinnecykler i gang, er det nødvendigt med
en fase på mindst 5 år, ellers er det ikke muligt at søge midler.

Sti
Forvaltningen har udarbejdet vedlagte notat, der beskriver mulighederne for at omdanne den gamle bane til cykelsti.
Notatet gennemgår forskellige løsningsmuligheder samt muligheder for at søge fonde til realisering af projektet.

Stiforbindelsen er i overensstemmelse med blandt andet Randers Kommunes målsætning om at skabe et
sammenhængende sti- og rutenet i Randers og de omkringliggende byer for cyklister og gående, og stien på det nedlagte
banetracé planlægges medtaget i den kommende opdaterede cykel- og stiplan for Randers Kommune, der er under
udarbejdelse.

På strækningen mellem Randers og Assentoft vurderes cykelstien at være attraktiv at benytte som skolevej, mens den på
hele strækningen mellem Randers og Uggelhuse vurderes at være attraktiv at benytte for pendlere og som adgang til
naturområder. Vurderingen er dog kun foretaget for den del af stiforbindelsen, der ligger i Randers Kommune.

Det vil være nødvendigt at etablere en niveaufri krydsning af Århusvej, hvis den fremtidige cykelsti skal knyttes sammen
med det eksisterende stisystem vest for Århusvej for at skabe forbindelse til den blå bro. Alternativt kan der etableres en
løsning, hvor der skabes forbindelse til den eksisterende stibro øst for Randers Bro. I prissætningen er der medtaget en
udgift på 1 mio. kr. til etablering af den sidste løsning. Etablering af en niveaufri krydsning af Århusvej vil kræve en
meget større anlægsudgift. Ved krydsningen af Grenåvej forudsættes, at den eksisterende tunnel kan benyttes.

Banestrækningen vest for Ørneborgvej ligger på et areal, der ejes af BaneDanmark, og øst for Ørneborgvej ejes arealet af
Norddjurs Kommune. Der skal derfor indgås aftaler om overdragelser af disse arealer, inden eventuelle anlægsarbejder
kan påbegyndes.

Der er udarbejdet 2 alternative forslag til etablering af cykelstien. Forslag 1 indebærer, at skinner og sveller fjernes og der
etableres en 2,5 m bred cykelsti. Anlægspris: 17,2 mio. kr. Hvis det vurderes, at det er nødvendigt at fjerne skærverne
også, vil anlægsprisen blive ca. 35 mio. kr. Forslag 2 indebærer, at arealet mellem skinnerne asfalteres, hvilket betyder, at
stien vil få en bredde på 1,6 m. Denne løsning kan anlægges for anslået 9,2 mio. kr.

Økonomi
Se ovenfor.

Indstilling:



Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget og miljø- og teknikudvalget,

at sagen drøftes, og

at udvalgsformændene på baggrund af drøftelserne går i dialog med med Norddjurs Kommune for afsøgning af fælles
tilgang til den fremtidige anvendelse af banestrækningen.

Beslutning
Tiltrådt. Jens Peter Hansen og Susanne Ringe Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Skinnecykler 2.doc

Banesti Randers-Uggelhuse.pdf

Mulighed for etablering af cykelsti på nedlagt banetracé mod Allingåbro



Punkt 31: Valg af byer til borgerbudgettering

00.16.00-P08-1-15

Resume
Ud fra de indkomne ansøgninger om deltagelse i forsøgsprojektet med borgerbudgettering, skal Landdistriktsudvalget
vælge et antal byer til projektet.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget blev på udvalgets møde d. 18. november 2015 præsenteret for konceptet borgerbudgettering. I
forlægelse heraf besluttede udvalget på møde d. 9. marts 2016 at igangsætte et forsøgsprojekt, hvor landsbyer kunne søge
om at kan få op til 50.000 kr. hver, som må bruges efter egne ønsker. Det eneste krav er, at der foregår en demokratisk
proces, hvor alle borgere har mulighed for at involvere sig, komme med forslag og deltage i afstemningen om, hvilke
projekter der skal gennemføres. Udvalget afsatte 200.000 kr. fra landsbypuljen til forsøgsprojektet.
På baggrund heraf har forvaltningen annonceret om muligheden for at søge om at medvirke i forsøgsprojektet. Der har
været ansøgsfrist d. 10. april, og der er kommet fire ansøgninger til projektet, som hver har ansøgt om det maksimale
beløb på 50.000 kr.
 
Der er modtaget ansøgninger fra landsbyerne

Øster Tørslev
Gassum
Mellerup
Dalbyover

 
I bilaget er samlet den komplette ordlyd fra ansøgningerne. Forvaltningen har udelukkende udeladt de angivne
kontaktoplysninger. Se bilag for yderligere information om landsbyernes forslag til håndtering af den lokale
medinddragelsesproces.
 
Det er forvaltningens vudering, at ansøgningerne hver især er kvalificerede i forhold til kriterierne om at beskrive
inddragelsesprocessen. Ansøgningerne bærer dog præg af, at landsbyerne har forskellige erfaringer med at lave
udviklingsprojekter. I forhold til at indsamle erfaringer til et mere formaliseret og fremadrettet setup for
borgerbudgettering i Randers Kommune vurderer forvaltningen, at det er formålstjenesteligt at indhente erfaringer fra
landsbyer der har så forskellige udgangspunkter.
 
Udvalget vil efter sommerferien modtage en samlet evaluering af forsøget. På baggrund heraf vil udvalget blive
præsenteret for et egentligt forslag til fremtidig borgerbudgettering i Randers Kommune.

Økonomi
Hvis Landdistriktsudvalget ønsker at imødekomme de fire ansøgninger om at medvirke i forsøgsprojektet med
borgerbudgettering med hver op til 50.000 kr., kan den samlede udgift afholdes inden for den fastsatte ramme på 200.000
kr.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget,

at udvalget beslutter, hvilke byer der tilbydes deltage i forsøgsprojektet med
borgerbudgettering.

Beslutning
Udvalget tiltræder de fire ansøgninger under forudsætning af, at det bliver gjort tydeligt, hvordan lokalsamfundet
inddrages og forholder sig til beslutningen om prioritering af de tildelte midler. Forvaltningen kan give bistand til at få
beslutningsprocessen beskrevet, hvis ansøgerne ønsker det.
Jens Peter Hansen og Susanne Ringe Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Ansøgninger til borgerbudgettering forsøgsprojekt ny



Punkt 32: Opsamling på Landdistriksudvalgets besigtigelsestur

00.05.00-G20-1-15

Resume
Som opfølgning på udvalgets besigtigelsestur i weekenden 2. og 3. april 2016 modtager Landdistriktsudvalget her en
samlet tilbagemelding på turen.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget besøgte på udvalgets besigtigelsestur lørdag d. 2/4 og søndag d. 3/4 2016 en række landsbyer og
projekter i Randers Kommune. Forvaltningen har samlet de mange observationer i et referat, der er vedlagt sagen som
bilag. På samme måde, som når udvalget besøger enkelte landsbyer i forbindelse med forlagte udvalgsmøder, vil
forvaltningen orientere om status på udfordringer, der blev drøftet på besigtigelsesturen. Det drejer sig om:

Uggelhuse - markedsføring af bredbåndsinitiativ, cykelsti på den gamle jernbane samt eventuel adgang til inventar
fra de lukkede folkeskoler.
Hørning - markedsføring af bredbåndsinitiativ, trafikforanstaltninger, byggegrunde, sundhedsprojekt samt adgang
til gratis mødelokaler.
Galleri Molevit - dårlig mobildækning.
Ådalen retræte - renovering af mødelokaler.
Ø.Bjerregrav - fundraising til aktivitetspark.
Støvring - kommende projekter samt dårlig mobildækning og bredbånd.
Mellerup - grundsalgsskilt og projekt ved færgehuset.
Øster Tørslev - byfornyelsesprojektet samt ny udstykning.
Udbyover - projektudvikling og fundraising.

 
I bilag til sagen er også en mail fra Erik Engvang i Hørning, afsendt umiddelbart efter udvalgets besøg. Eriks synspunkter
vurderes at have tilknytning til de ting, der blev drøftet med udvalget.

Økonomi
Ingen.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget,

at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Susanne Ringe Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Re: Sparringsgruppen for Landdistriktsudvalget

Referat besigtigelsestur ver 2.0



Punkt 33: Opsamling på landdistriktskonference 2016

00.16.00-P35-1-15

Resume
Forvaltningen giver Landdistriktsudvalget en tilbagemelding på den netop afholdte landdistriktskonference.

Sagsfremstilling
Randers Kommunes årlige landdistriktskonference er netop blevet afholdt lørdag d. 16. april 2016 i Estraden, Havndal.
Landdistriktsudvalget orienteres om forløbet af konferencen og de opsamlede erfaringer.

Økonomi
Ingen.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

at udvalget drøfter erfaringerne fra landdistriktskonferencen.

Beslutning
Drøftet.
Susanne Ringe Sørensen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 34: Gensidig orientering

24.00.00-G01-2-15
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